ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
г>/.• »_

| О внесении изменений в распоряжение
от 20.09.2022 №5947/Зр
«О распределении обучающихся по группам

| для изучения элективных дисциплин»

В соответствии с пунктом 2.1 '.13 Правил обучения по основным образовательным

программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального

образования в Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденных

приказом от 29.01.2016 № 470/1,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Внести изменения в распоряжение от 20.09.2022 №5947/Зр «О распределении
обучающихся по группам для изучения элективных дисциплин»:

1.1. Приложения №№ 2,3 изложить в редакции Приложений №№ 1,2 к настоящему

Распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на начальника

Учебного отдела по направлению биология Сологуб Е.В.

Основание: представление и.о начальника Учебного отдела по направлению биология

Романовой С.Н. от 31.10.2022 № 05/1/3-04-134(72).

И.о. заместителя начальника Учебного управления / А.А. Светлова
по направлениям биология, география, геология (
геоэкология, почвоведение и /
образовательным программам «Математика» и /£
«Современное программирование»

Приложение №1 к распоряжению
Заместителя начальника Учебного управления
010-? /^UJGJU. №

Списки студентов I курса на элективные дисциплины в осеннем семестре
2022/2023 учебного года:

Учебный план: 22\5 514\ I Биология
Генетика и биотехнология
Апоптоз

1. Буланов Андрей Николаевич

2. Зудилова Анна Алексеевна
3.Ковалева Анастасия Андреевна
4. Кокорева Надежда Евгеньевна
5. Кузнецова Любовь Сергеевна
6. Лапина Мария Александровна
7. Лосев Максим Романович
8. Парфенова Полина Сергеевна
9. Такки Ольга Дмитриевна

10. Тру сова Екатерина Дмитриевна
11. Юдин Данил Алексеевич

Введение в молекулярную биологию
1. Бажанова Ольга Вячеславовна

2. Буракова Анна Владимировна
3. Степанова Ангелина Владиславовна

Генетический контроль клеточного цикла
1. Буланов Андрей Николаевич
2. Кокорева Надежда Евгеньевна
3. Кузнецова Любовь Сергеевна
4. Лапина Мария Александровна
5. Лосев Максим Романович
6. Мишагин Денис Александрович
7. Парфенова Полина Сергеевна
8. Рябинина Марина Владиславовна
9. Такки Ольга Дмитриевна

10. Трусова Екатерина Дмитриевна

3

Гены и геномы

1. Буланов Андрей Николаевич

2.Михайличенко Анастасия Сергеевна

3. Такки Ольга Дмитриевна

4. Трусова Екатерина Дмитриевна

5. Фотина Александра Сергеевна

Медицинская генетика
1. Бадурский Даниил Павлович

2. Зудилова Анна Алексеевна

3.Ивлюшов Александр Александрович

4.Михайличенко Анастасия Сергеевна

5.Мишагин Денис Александрович

6. Оборин Никита Николаевич

7. Рябинина Марина Владиславовна

8. Степанова Ангелина Владиславовна

9. Трусова Екатерина Дмитриевна

10. Фотина Александра Сергеевна

Онкогенетика и пути сигнальной трансдукции
1. Александрова Ксения Владимировна

2. Ковалева Анастасия Андреевна

3. Кокорева Надежда Евгеньевна

4. Кузнецова Любовь Сергеевна

5. Лапина Мария Александровна

6. Михайличенко Анастасия Сергеевна

7. Оборин Никита Николаевич

8. Парфенова Полина Сергеевна

9. Степанова Ангелина Владиславовна

10. Трусова Екатерина Дмитриевна

11. Юдин Данил Алексеевич

Организация интерфазного ядра
1. Буланов Андрей Николаевич

2. Лапина Мария Александровна

3. Лосев Максим Романович

Основы генетики
1. Баженова Мария Петровна

2. Лапина Мария Александровна

3. Трусова Екатерина Дмитриевна

Практикум по генной и клеточной инженерии растений

1. Авдеева Алиса Александровна

2. Бадурский Даниил Павлович

3. Зуй Екатерина Сергеевна

4. Исламова Рената Тагировна

5. Лапина Мария Александровна

4

6. Михайличенко Анастасия Сергеевна

7. Степанова Ангелина Владиславовна

8. Тарасова Мария Сергеевна

Репликация, репарация и мутагенез
1. Бадурский Даниил Павлович

2. Михайличенко Анастасия Сергеевна

3. Мишагин Денис Александрович

4. Такки Ольга Дмитриевна

5. Трусова Екатерина Дмитриевна

Основание: личные заявления.

Приложение №2 к распоряжению
Заместителя начальника Учебного управления
от

Списки студентов 1 курса на элективные дисциплины в весеннем семестре
2022/2023 учебного года:

Учебный план:22\5514\1 Биология
Клеточная биология, иммунология, микробиология, биология развития

Автотрофы водных экосистем
1. Авдеева Алиса Александровна

2. Зуй Екатерина Сергеевна
3.Комолкина Наталия Андреевна
4. Коркина Софья Алексеевна
5. Рабочая Дарья Евгеньевна
6. Статинов Владислав Романович

Биология развития беспозвоночных. Часть 1. Низшие Metazoa, Lophotrochozoa
1. Астер Клементина Зеноновна
2. Евнукова Евдокия Антоновна
З.Зиновьева Анна Сергеевна

Внутриклеточная сигнализация
1. Велик Любовь Андреевна
2. Зиновьева Анна Сергеевна

3. Иноземцева Анастасия Владимировна
4. Осяева Екатерина Николаевна

Генотипирование и серодиагностика микроорганизмов
1. Авдеева Алиса Александровна
2. Бажанова Ольга Вячеславовна
3.Буракова Анна Владимировна
4. Гуща Екатерина Андреевна
5. Комолкина Наталия Андреевна
6. Коркина Софья Алексеевна
7. Смольянинова Анастасия Романовна
8. Статинов Владислав Романович
9. Степанова Ангелина Владиславовна

Гистогенез нервной ткани

1. Александрова Ксения Владимировна

2. Гордеев Алексей Дмитриевич

3.Колесниченко Юлия Валерьевна

4.0вчаренко Елизавета

5. Оганесян Елена Ашотовна

6. Осяева Екатерина Николаевна

Детерминация пола у животных
1. Астер Клементина Зеноновна

2. Велик Любовь Андреевна

3. Булышева Илона Станиславовна

4. Евнукова Евдокия Антоновна

5. Зиновьева Анна Сергеевна

6. Яговкина Надежда Андреевна

Методы оценки мутагенной активности

1. Авдеева Алиса Александровна

2. Иноземцева Анастасия Владимировна

3. Комолкина Наталия Андреевна

4. Коркина Софья Алексеевна

5. Осяева Екатерина Николаевна

6. Рабочая Дарья Евгеньевна

7. Статинов Владислав Романович

Новые репродуктивные технологии. Часть 1
1. Бадурский Даниил Павлович

2. Гуща Екатерина Андреевна

3.Евнукова Евдокия Антоновна

4. Зиновьева Анна Сергеевна

5.Ивлюшов Александр Александрович

6. Ковалева Анастасия Андреевна

7. Колесниченко Юлия Валерьевна

8.Кулишкин Никита Сергеевич

9. Оганесян Елена Ашотовна

10. Смольянинова Анастасия Романовна

11. Степанова Ангелина Владиславовна

12. Суркова Алина Александровна

13. Фотина Александра Сергеевна

14. Юдин Данил Алексеевич

15.Яговкина Надежда Андреевна

Основы иммунологии

1. Александрова Ксения Владимировна

2. Бадурский Даниил Павлович

3. Велик Любовь Андреевна

4. Зуманиги Альфа Мамаду Алиу

7

5. Иноземцева Анастасия Владимировна
6. Колесниченко Юлия Валерьевна
7. Оборин Никита Николаевич
8. Овчаренко Елизавета
9. Оганесян Елена Ашотовна

10. Смольянинова Анастасия Романовна
11. Степанова Ангелина Владиславовна

Основы тканевой и клеточной биологии
1. Аламу Фолашаде Мореникеджи Б М
2. Александрова Ксения Владимировна
3. Деммон Джегга Барикиссу
4. Зуманиги Альфа Мамаду Алиу
5. Иноземцева Анастасия Владимировна
6. Колесниченко Юлия Валерьевна
7. Овчаренко Елизавета
8. Оганесян Елена Ашотовна
9. Фотина Александра Сергеевна

От эмбриологии к биологии развития: история в лицах
1. Бажанова Ольга Вячеславовна
2. Буракова Анна Владимировна
3.Яговкина Надежда Андреевна

Практикум по структурному и молекулярному анализу биологических систем
1. Аламу Фолашаде Мореникеджи Б М
2. Александрова Ксения Владимировна
3. Белик Любовь Андреевна
4.Булышева Ил она Станиславовна
5. Гуща Екатерина Андреевна
6. Деммон Джегга Барикиссу
7. Зиновьева Анна Сергеевна
8. Зудилова Анна Алексеевна
9. Зуманиги Альфа Мамаду Алиу

Ю.Ивлюшов Александр Александрович
11. Иноземцева Анастасия Владимировна
12. Ковалева Анастасия Андреевна
13. Кокорева Надежда Евгеньевна
14. Колесниченко Юлия Валерьевна
15. Кузнецова Любовь Сергеевна
16. Овчаренко Елизавета
17. Оганесян Елена Ашотовна
18. Осяева Екатерина Николаевна
19. Парфенова Полина Сергеевна
20. Смольянинова Анастасия Романовна
21. Юдин Данил Алексеевич

8

Проблемы и методы биологии развития. Спецсеминар

1. Буракова Анна Владимировна

2.Яговкина Надежда Андреевна

Проблемы клеточной биологии и иммунологии. Часть 1. Спецсеминар
1. Аламу Фолашаде Мореникеджи Б М

2. Александрова Ксения Владимировна

3. Бажанова Ольга Вячеславовна

4. Велик Любовь Андреевна

5. Булышева Илона Станиславовна

6. Гуща Екатерина Андреевна

7. Деммон Джегга Барикиссу

8. Зиновьева Анна Сергеевна

9. Зуманиги Альфа Мамаду Алиу

10. Иноземцева Анастасия Владимировна

11. Ковалева Анастасия Андреевна

12. Кокорева Надежда Евгеньевна

13.Колесниченко Юлия Валерьевна

14. Кузнецова Любовь Сергеевна

15. Оборин Никита Николаевич

16. Овчаренко Елизавета

17. Оганесян Елена Ашотовна

18. Осяева Екатерина Николаевна

19. Парфенова Полина Сергеевна

20. Юдин Данил Алексеевич

Протеомика микроорганизмов

1. Авдеева Алиса Александровна

2. Бажанова Ольга Вячеславовна

3. Белик Любовь Андреевна

4. Булышева Илона Станиславовна

5. Буракова Анна Владимировна

6. Г уща Екатерина Андреевна

7. Иноземцева Анастасия Владимировна

8. Комолкина Наталия Андреевна

9.Коркина Софья Алексеевна

10. Рабочая Дарья Евгеньевна

11. Смольянинова Анастасия Романовна

12.Статинов Владислав Романович

13. Степанова Ангелина Владиславовна

14. Тарасова Мария Сергеевна

9

Регуляторные процессы у бактерий

1. Авдеева Алиса Александровна

2. Комолкина Наталия Андреевна

3. Коркина Софья Алексеевна

4. Рабочая Дарья Евгеньевна

5.Статинов Владислав Романович

Системы регуляции у растений. Спецсеминар
1. Буланов Андрей Николаевич

2. Зуй Екатерина Сергеевна

3. Исламова Рената Тагировна

4. Лосев Максим Романович

Современные методы оптических исследований

1. Велик Любовь Андреевна

2. Гуща Екатерина Андреевна

3. Евнукова Евдокия Антоновна

4. Зиновьева Анна Сергеевна

5.Ивлюшов Александр Александрович

6. Овчаренко Елизавета

7. Раппопорт Александр Владимирович

Сравнительная эмбриология позвоночных. Часть 1. Anamnia
1. Евнукова Евдокия Антоновна

2. Зиновьева Анна Сергеевна

3. Яговкина Надежда Андреевна

Стволовые клетки и основы регенеративной медицины

1. Александрова Ксения Владимировна

2. Бадурский Даниил Павлович

3.Зиновьева Анна Сергеевна

4. Зудилова Анна Алексеевна

5. Ивлюшов Александр Александрович

6. Иноземцева Анастасия Владимировна

7. Ковалева Анастасия Андреевна

8. Кокорева Надежда Евгеньевна

9. Колесниченко Юлия Валерьевна

10. Кузнецова Любовь Сергеевна

11. Мишагин Денис Александрович

12. Оборин Никита Николаевич

13. Овчаренко Елизавета

14. Оганесян Елена Ашотовна

15. Парфенова Полина Сергеевна

16. Смольянинова Анастасия Романовна

17. Степанова Ангелина Владиславовна

18. Юдин Данил Алексеевич

19. Яговкина Надежда Андреевна

10
Строение и эволюция фотосинтетического аппарата растительной клетки с
практикумом по импульсной модулирующей флуориметрии

1. Зуй Екатерина Сергеевна
2. Исламова Рената Тагировна

Физиология семян
1. Буланов Андрей Николаевич
2. Лосев Максим Романович

Эволюция геномов и кариотипов
1. Аламу Фолашаде Мореникеджи Б М
2. Буланов Андрей Николаевич

3. Деммон Джегга Барикиссу
4. Лосев Максим Романович

Основание: личные заявления.